
 

 

 

  

О внесении изменений в некоторые постановления  

Государственного Совета Республики Крым 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

пунктом 4 части 2 статьи 8 Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года                   

№ 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым – Парламенте 

Республики Крым"  

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Положение о премиях Государственного Совета Республики 

Крым спортсменам и тренерам по видам спорта, включенным в программы 

Олимпийских игр, Паралимпийских игр, а также иным видам спорта, 

утвержденное Постановлением Государственного Совета Республики Крым 

от 21 сентября 2016 года № 1197-1/16 (Ведомости Государственного Совета 

Республики Крым, 2016, № 9, ст. 429, № 10, ст. 521; 2017, № 10, ст. 563), 

следующие изменения: 

1) в пункте 2: 

в подпункте 1 слова "десять премий" заменить словами "двенадцать 

премий"; 

в подпункте 3 слова "десять премий" заменить словами "восемь 

премий"; 

2) в абзаце первом пункта 3-2 слова "не позднее 1 ноября" заменить 

словами "не позднее 1 сентября"; 

3) в абзаце втором пункта 4 слова "не позднее 15 ноября" заменить 

словами "не позднее 10 сентября". 

2. Внести в Положение о грантах Государственного Совета Республики 

Крым государственным учреждениям Республики Крым в сфере физической 

культуры и спорта, утвержденное Постановлением Государственного Совета 

Республики Крым от 21 сентября 2016 года № 1198-1/16 (Ведомости 

Государственного Совета Республики Крым, 2016, № 9, ст. 430; 2018, № 9), 

следующие изменения: 

1) в абзаце первом пункта 5 слова "ежегодно до 20 октября" заменить 

словами "ежегодно до 1 сентября"; 

2) в абзаце шестом пункта 6 слова "ежегодно до 30 октября" заменить 

словами "ежегодно до 10 сентября". 



 2

3. Внести в Положение о грантах Государственного Совета Республики 

Крым региональным спортивным федерациям Республики Крым 

и структурным подразделениям (региональным отделениям) общероссийских 

спортивных федераций, осуществляющим деятельность на территории 

Республики Крым, утвержденное Постановлением Государственного Совета 

Республики Крым от 21 сентября 2016 года № 1199-1/16 (Ведомости 

Государственного Совета Республики Крым, 2016, № 9, ст. 431), следующие 

изменения: 

1) в абзаце первом пункта 5 слова "ежегодно до 20 октября" заменить 

словами "ежегодно до 1 сентября"; 

2) в абзаце шестом пункта 6 слова "ежегодно до 30 октября" заменить 

словами "ежегодно до 10 сентября". 

4. Внести в Положение о Молодежном парламенте Республики Крым 

при Государственном Совете Республики Крым, утвержденное 

Постановлением Государственного Совета Республики Крым от 19 сентября 

2018 года № 2083-1/18 (Ведомости Государственного Совета Республики 

Крым, 2018, № 9, ст. 411), следующее изменение: 

подпункт 6 пункта 22 главы 5 изложить в следующей редакции: 

"6) ходатайство соответствующего представительного органа местного 

самоуправления городского округа или муниципального района Республики 

Крым, подписанное его председателем, о рекомендации кандидатур в состав 

Молодежного парламента.". 

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым           В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

31 октября 2018 года 

№ 2137-1/18 

 
 

 


